
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných  

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 66. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 13. listopadu 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:13 do 18:05 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek, Ing. Jakobec,  

Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Seifertová  

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Mgr. Havlová, Ing. Hryszová. pí Chochelová, Ing. Jánská, 

Ing. Klíček, Ing. Martincová, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková, Mgr. Vodičková 

Zapisovatelka:       Mgr. Jana Lukášová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 13.11.2017 RK 1317/11/17 

2. Rozpočtové změny RK 1318/11/17 

3. Návrh rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2018 včetně finančního vztahu kraje 

ke státnímu rozpočtu ČR a finančních vztahů rozpočtů obcí ke státnímu rozpočtu 

ČR 

RK 1319/11/17 

4. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje RK 1320/11/17 

5. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.09.2017 

RK 1321/11/17 

6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace První české gymnázium v Karlových Varech, p.o., na nákup varného 

kotle 

RK 1322/11/17 

7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením 

"PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, na individuální úpravu 

automobilu pro přepravu imobilních klientů - instalace otočné sedačky s konzolí 

pro hydrauliku 

RK 1323/11/17 

8. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Gymnázium Cheb, p.o., 

na nákup mikrobusu 

RK 1324/11/17 

9. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Gymnázium a střední 

odborná škola Chodov, p. o., na úhradu nájezdové rampy a schodišťové plošiny 

RK 1325/11/17 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 2 (celkem 57) 

 

10. Změna účelu použití nevyčerpané části schválené dotace do fondu investic 

organizaci Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace 

RK 1326/11/17 

11. Změna charakteru části schváleného neinvestičního příspěvku - příspěvku  

na provoz pro rok 2017 na dotaci do fondu investic, převod finančních prostředků 

z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu investic organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

na pořízení 5 ks sanitních vozů RZP (rychlé záchranné pomoci) 

RK 1327/11/17 

12. Postup ve věci návrhu zprávy o auditu operace k projektu reg. č. 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 "Nestůj a pojď II." 

RK 1328/11/17 

13. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Modernizace  

a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 
RK 1329/11/17 

14. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Lineární urychlovač 

pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

RK 1330/11/17 

15. Žádost daňového subjektu Základní škola Horní Slavkov, IČO 75005484, sídlem 

Školní 786, Horní Slavkov, PSČ 357 31, o prominutí vyměřeného penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového 

projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.1.18/01.0015 

RK 1331/11/17 

16. Žádost daňového subjektu ARPIS a.s., IČO 41940270, sídlem Rooseveltova 37, 

Český Krumlov, PSČ 381 01, o prominutí vyměřeného odvodu a penále  

za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační 

číslo CZ.1.07/3.2.12/03.0016 

RK 1332/11/17 

17. Poškození skla dopravního terminálu v Chebu RK 1333/11/17 

18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění provozu informačního systému dopravního 

terminálu Mariánské Lázně 

RK 1334/11/17 

19. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „II/198 

Modernizace silnice Horní Kramolín“  

RK 1335/11/17 

20. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „II/198 

Modernizace silnice Kojšovice - Toužim“  

RK 1336/11/17 

21. Návrh odměny řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného 

dopravního systému Karlovarského kraje za I. pololetí 2017 

RK 1337/11/17 

22. Zpráva o průběžném plnění projektu „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ RK 1338/11/17 

23. Zpráva o průběžném plnění projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních 

služeb ve Skalné“ 

RK 1339/11/17 

24. Zpráva o průběžném plnění projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních 

služeb v Hazlově“ 

RK 1340/11/17 

25. Zpráva o průběžném plnění projektu „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

RK 1341/11/17 

26. Informace k projektu Karlovarského kraje „Výstavba objektů pro poskytování 

sociálních služeb v Aši“, týkající se finančního krytí projektu 

RK 1342/11/17 

27. Informace o výsledku výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková 

organizace 

RK 1343/11/17 

28. Smlouva na individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje –  Denní centrum 

Žirafa, z.s. 

RK 1344/11/17 

29. Rekonstrukce objektu Gymnázia Aš pro management Domova pro osoby  

se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, p.o. 

RK 1345/11/17 

30. Veřejná zakázka „Dodávka vnitřního vybavení pokojů, společných prostor  

a zázemí zaměstnanců - Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“  

v Chebu, příspěvková organizace – II. etapa“ 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek 

realizovaného v rámci projektu Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“  

v Chebu, příspěvková organizace – II. etapa“ – identifikační číslo EDS 113D313003102 

RK 1346/11/17 

31. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění RK 1347/11/17 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 3 (celkem 57) 

 

sociálních služeb v roce 2018 

 

32. Dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným 

příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2017 

RK 1348/11/17 

33. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby, 

příspěvková organizace 

RK 1349/11/17 

34. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hasičský 

záchranný sbor Karlovarského kraje 

RK 1350/11/17 

35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vodní záchranná 

služba ČČK Karlovy Vary - Jesenice 

RK 1351/11/17 

36. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu požární 

techniky jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Potůčky 

staženo 

37. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu požární 

techniky jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Královské Poříčí 

staženo 

38. Programy pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - oblasti podpory 

prevence kriminality, jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského 

kraje a sociální 

RK 1352/11/17 

39. Svaz léčebných lázní České republiky  RK 1353/11/17 

40. Schválení přípravy zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce  

a zpřístupnění chebského statku v Mílíkově" 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení subjektů k obeslání výzvou 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

staženo 

41. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary" 

- schválení podání žádosti 

- schválení realizace projektu 

- schválení záměru financování projektu 

RK 1354/11/17 

42. Projekty Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje: 

"Kulturně výchovná činnost v Muzeu Jáchymov v roce 2018", „Publikace - 

Karlovarské události roku 1968“, „Restaurování sbírkového předmětu – Historický 

model dolu č. Up 455“, „Vybavení depozitáře Teplička – Regálový systém II. 

etapa“ - schválení projektů 

RK 1355/11/17 

43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Spolek pro zachování hutě  

v Šindelové 

RK 1356/11/17 

44. Odměny kronikářům soutěže "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" RK 1357/11/17 

45. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi PR 01/2017 - dodatek č. 2 

staženo 

46. Projekt „Kotlíkové dotace I - 2. výzva“ - zrušení smlouvy o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK 02152/2017 

RK 1358/11/17 

47. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Habartov - části pozemku p.č. 192/1 v k.ú. Habartov 

RK 1359/11/17 

48. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Tuřany - pozemek p.p.č. 643/6 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří 
RK 1360/11/17 

49. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 396/2 v k.ú. Brložec u Štědré 

RK 1361/11/17 

50. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti HD Logistic s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 3596/16 a 3596/17 v k.ú. Cheb 
RK 1362/11/17 

51. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2329/21 

staženo 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 4 (celkem 57) 

 

a 2329/23 v k.ú. Boučí, část pozemku p.č. 827/1 v k.ú. Dolní Rychnov a části 

pozemků p.č. 194/26 a 194/28 v k.ú. Tisová u Sokolova 

52. Záměr směny částí pozemků v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary a pozemků  

v k.ú. Kolová, obec Kolová - Karlovarský kraj za části pozemků v k.ú. Olšová 

Vrata, obec Karlovy Vary a za část pozemku p.č. 1104/3  v k.ú. Rybáře, obec 

Karlovy Vary - Statutární město Karlovy Vary, za účelem rozvoje letiště dle studie 

RK 1363/11/17 

53. Smlouva o oprávnění provést stavbu „VO Dolní Pochlovice – železniční přejezd, 

Dolní Pochlovice“  

RK 1364/11/17 

54. Smlouva o oprávnění provést stavbu „Sociální služby, p.o. Kynšperk nad Ohří – 

zpracování projektové dokumentace na stavbu parkoviště pro osobní automobily 

II“ 

RK 1365/11/17 

55. Smlouva o právu provést stavbu "Inteligentní dopravní systémy DPKV - 

inteligentní zastávky - kabelové přípojky NN" 

RK 1366/11/17 

56. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p.p.č. 1083/19  

v katastrálním území Drahovice, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

příspěvkovou organizací Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, se sídlem nám. K. Sabiny 159/16, Drahovice, 360 09 

Karlovy Vary (jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce a.s., 

zastoupenou na základě plné moci společností MARTIA a.s. se sídlem Mezní 

2852/4, 400 11 Ústí nad Labem (jako stranou oprávněnou) 

RK 1367/11/17 

57. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc.č. 527/108  

a 527/130 a 527/148 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary za účelem stavby "Zařízení 

distribuční soustavy" mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, 

a.s. 

RK 1368/11/17 

58. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemku  

p.p.č. 351/17 a 351/24 v katastrálním území Olšová Vrata, obec Karlovy Vary,  

v souvislosti s realizací stavby "Výstavba nového objektu ZPS na LKKV", 

Karlovy Vary, Olšová Vrata, ve prospěch Karlovarského kraje, uzavřená s ČR 

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje  

RK 1369/11/17 

59. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1370/11/17 

60. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z prodeje nepotřebného drobného 

movitého majetku Muzeu Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje  

RK 1371/11/17 

61. Návrh výpovědi smlouvy o pronájmu evidenční číslo KK 00296/2012-00 uzavřené 

mezi Karlovarským krajem a Koordinátorem integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

RK 1372/11/17 

62. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

RK 1373/11/17 

63. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/12.17406 Omezení 

výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji“, akceptační číslo 13142856,  

id. č. EDS/SMVS 115D122003329 

RK 1374/11/17 

64. Schválení dohody o ustavení Občanské kontrolní komise při Správě úložišť 

radioaktivních odpadů a delegace zástupce Karlovarského kraje 

RK 1375/11/17 

65. Poskytnutí věcného ocenění účastníkům výtvarné soutěže „Hrajeme si s odpady“  

v rámci společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a. s 

RK 1376/11/17 

66. Poskytnutí věcného ocenění účastníkům soutěže „Recyklohraní aneb ukliďme si 

svět“ v rámci společného projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL,  

a. s. 

RK 1377/11/17 

67. Darovací smlouva na částečnou úhradu investiční akce „Nemocnice Sokolov - 

rekonstrukce 3. n.p. pavilonu E“ mezi společností NEMOS SOKOLOV s.r.o.  

a Karlovarským krajem 

RK 1378/11/17 

68. Dodatek č. 1 k servisní smlouvě o provádění pozáručního servisu a údržby na CT 

Ingenuity Core 64 uzavřené dne 13.5.2015 mezi Karlovarským krajem  

a společností Medinet s.r.o. 

RK 1379/11/17 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 5 (celkem 57) 

 

69. Dodatky č. 1 ke smlouvám o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb  

a ostatních činností 

RK 1380/11/17 

70. Postoupení servisní smlouvy o provádění pozáručního servisu a údržby na Multix 

Fusion – Digital a Mobilett Mira uzavřené dne 13.5.2015 Karlovarské krajské 

nemocnici a.s. 

RK 1381/11/17 

71. Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace – 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 1382/11/17 

72. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví zřízené 

Karlovarským krajem - Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace  

RK 1383/11/17 

73. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění stravování pro žáky  

a zaměstnance“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

RK 1384/11/17 

74. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace 

vybavení školy - ICT a konektivita“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace 

RK 1385/11/17 

75. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace 

vybavení školy – školní pomůcky“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace 

RK 1386/11/17 

76. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu 

"Zlepšení kvality vzdělávání Střední škola živnostenská Sokolov"  

RK 1387/11/17 

77. Stanovisko kraje ke zřízení střední školy, jejíž činnost má vykonávat 

MEZINÁRODNÍ GYMNÁZIUM MODELINGU A STŘEDNÍ EKONOMICKÁ 

ŠKOLA 

RK 1388/11/17 

78. Výuka předmětu v cizím jazyce ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1389/11/17 

79. Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1390/11/17 

80. Program obnovy venkova – změny v dotovaných akcích obcí Útvina a Velichov RK 1391/11/17 

81. Operační program zaměstnanost, výzva v rámci Iniciativy na podporu 

zaměstnanosti mladých lidí – stanovisko 

RK 1392/11/17 

82. Žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad o poskytnutí individuální 

dotace na rok 2018 

RK 1393/11/17 

83. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s Klubíčkem Cheb, z.s. a Janou Siřínkovou 

RK 1394/11/17 

84. Záměr "Výzva k podání nabídky pro veřejnou zakázku - Nákup serverů 2017" RK 1395/11/17 

85. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Jenišov  

"O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

RK 1396/11/17 

86. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Lipová  

"O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

RK 1397/11/17 

87. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a městem Skalná  

"O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

RK 1398/11/17 

88. Výpůjčka nebytových prostor za účelem zajištění provozu kantýny v areálu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje 

RK 1399/11/17 

89. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 1400/11/17 

90. Vyřazení uchazečů z konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

RK 1401/11/17 

91. Složení pracovní skupiny k úpravě oborové struktury středních odborných škol 

zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1402/11/17 

92. Trestní oznámení  - 15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně, sídlo:  

č.p. 184, 349 53 Lestkov, IČO 68782004  

RK 1403/11/17 

93. Trestní oznámení  - Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., 

sídlo: Sokolovská 119/54, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, IČO 26594307 

RK 1404/11/17 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 6 (celkem 57) 

 

 

 

94. Námitky podané k zadávacímu řízení veřejné zakázky Územní studie silniční 

dopravy v oblasti Karlových Varů 

RK 1405/11/17 

95. Vyjmutí aktivity z projektu Karlovarský kraj - Živý kraj propagace turistické 

destinace 

RK 1406/11/17 

96. Projekt "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

- Plánovaná výběrová řízení 

- Aktualizovaná etapizace projektu a financování 

 

staženo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

 náměstek hejtmanky 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 7 (celkem 57) 

 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Mgr. Petra  Kubise 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 88 Výpůjčka nebytových prostor za účelem zajištění provozu kantýny v areálu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje 

 

bod č. 89 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

bod č. 90 Vyřazení uchazečů z konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

bod č. 91 Složení pracovní skupiny k úpravě oborové struktury středních odborných škol 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

bod č. 92 Trestní oznámení  - 15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně, sídlo: č.p. 184, 

349 53 Lestkov, IČO 68782004 

 

bod č. 93 Trestní oznámení  - Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., 

sídlo: Sokolovská 119/54, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, IČO 26594307 

 

bod č. 94 Námitky podané k zadávacímu řízení veřejné zakázky Územní studie silniční dopravy 

v oblasti Karlových Varů 

 

bod č. 95 Vyjmutí aktivity z projektu Karlovarský kraj - Živý kraj propagace turistické destinace 

 

bod č. 96 Projekt "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

- Plánovaná výběrová řízení 

- Aktualizovaná etapizace projektu a financování 

 
 

Staženo z programu: 

 

bod č. 36 Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu požární 

techniky jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Potůčky 

 

bod č. 37 Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu požární 

techniky jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Královské Poříčí 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 8 (celkem 57) 

 

 

 

bod č. 40 Schválení přípravy zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce  

a zpřístupnění chebského statku v Mílíkově" 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení subjektů k obeslání výzvou 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

 

bod č. 45 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi PR 01/2017 - dodatek č. 2 

 

bod č. 51 Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní 

nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2329/21 a 2329/23 

v k.ú. Boučí, část pozemku p.č. 827/1 v k.ú. Dolní Rychnov a části pozemků  

p.č. 194/26 a 194/28 v k.ú. Tisová u Sokolova 

 

bod č. 96 Projekt "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

- Plánovaná výběrová řízení 

- Aktualizovaná etapizace projektu a financování 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 13.11.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1317/11/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

13.11.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1318/11/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 439/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 400.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje k zajištění výplaty státního 

příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona  

č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. 

 

Rozpočtovou změnu č. 440/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 41.732,04 Kč v rámci rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu odvodu DPH v souvislosti s fakturováním 

nákladů na pořízení investičního majetku pronajatého společnosti Letiště KV, s.r.o., v režimu reverse 

charge 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 9 (celkem 57) 

 

 

 

Rozpočtovou změnu č. 441/2017 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje ve výši 14.741.377,79 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené k financování dotačního titulu Rekonstrukce 

a modernizace objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu - I. etapa schváleného k realizaci  

a financování z programu Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky č. 113310 - Rozvoj  

a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb za současného snížení financování  

ve stejné výši z Fondu budoucnosti, odkud byl tento dotační titul plně předfinancován 

 

Rozpočtovou změnu č. 442/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 2.758.912,81 Kč (85 % podíl EU a 10 % 

podíl SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 1.845.392,81 Kč a investiční účelové dotace 

ve výši 913.520 Kč z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování projektu 

Karlovarského kraje Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském 

kraji (OPZ II.) financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální 

začleňování a boj s chudobou. 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 40.631,03 Kč ze schváleného rozpočtu na rok 2017 na spolufinancování projektu Podpora 

procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji (OPZ II.)  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 104.574,91 Kč z akce č. 7019 – 

IROP – Výstavba výjezdové základny ZZS KK v Ostrově, která nebude realizována, na spolufinancování 

projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

(OPZ II.) 

Výše uvedené přesuny v celkovém objemu 145.205,94 Kč tvoří povinný 5 % podíl krajského 

spolufinancování k obdržené dotaci na realizaci projektu Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji (OP Z II.). 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 841.624,75 Kč na mzdové 

výdaje projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji 

(OPZ II.) financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální 

začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 443/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 2.096.362,31 Kč (podíl EU 85 %) z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění financování projektu Smart Akcelerátor (1. kolo) realizovaného v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, Prioritní osa 2: Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj. 

 

Rozpočtovou změnu č. 444/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 771.447 Kč zapojením příjmů za odebraný 

železný šrot z demolice v areálu nemocnice v Chebu do rozpočtu Odboru investic a správa majetku 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu zajištění finančního plnění v rámci uzavřených smluv  

na realizaci akce Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace 

areálu nemocnice v Chebu 

 

Rozpočtovou změnu č. 445/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 30.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje   

na financování programu Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří  

a studentů vyšších odborných škol na rok 2017, č. j. MSMT-32263/2016-1, pro příspěvkové organizace 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 10 (celkem 57) 

 

Karlovarského kraje Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary v částce 

8.000 Kč a Střední živnostenská škola Sokolov v částce 22.800 Kč. 

Rozpočtovou změnu č. 446/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 491.319 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k zajištění 

financování programu v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary. 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Návrh rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2018 včetně finančního vztahu kraje ke státnímu 

rozpočtu ČR a finančních vztahů rozpočtů obcí ke státnímu rozpočtu ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1319/11/17 
 

- bere na vědomí Návrh rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2018 včetně finančního vztahu kraje  

ke státnímu rozpočtu ČR a finančních vztahů rozpočtů obcí ke státnímu rozpočtu ČR s připomínkou 

uvedenou v zápise 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení usnesení v následujícím znění: 

 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

 

 

• schvaluje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

 

 

I. Rozpočet Karlovarského kraje v rozsahu: 

 

• očekávané rozpočtové příjmy (včetně přebytku*)   5.616.798 tis. Kč  

• plánované výdaje                                                          6.148.728 tis. Kč 

• Saldo                                 - 531.930 tis. Kč  

 krytí:                                   

• financování z Fondu budoucnosti a úvěru                   616.630 tis. Kč 

• plánovaný přebytek příjmů*          - 66.700 tis. Kč 

• splátka jistiny úvěru (1,3 mld. Kč)       - 18.000 tis. Kč 

• výsledný rozdíl příjmů, výdajů a financování                 0   

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 11 (celkem 57) 

 

 

 

 

• výdajový rámec rozpočtu jednotlivých odborů Krajského úřadu Karlovarského kraje: 

 

Odbor Běžné 

výdaje 

Kapitálové 

výdaje 

Příspěvkové 

organizace 

Příspěvkové 

organizace 

Výdaje 

celkem 

    Provozní 

příspěvek  

Investiční 

příspěvek 

 

Zastupitelstvo 45 156    45 156 

Kancelář ředitelky úřadu  217 950    217 950 

Vnitřních záležitostí 29 765 850   30 615 

Regionálního rozvoje 4 805 1 550 4 427  10 782 

Dopravy a silničního 

hospodářství 

657 143  137 901 71 000 866 044 

Životní prostředí a zemědělství 11 510 1 500   13 010 

Kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu 

12 055  113 180 11 000 136 235 

Sociálních věcí 5 800 5 000 27 352 23 000 61 152 

Zdravotnictví 65 312  197 729 10 500 273 541 

Školství, mládeže  

a tělovýchovy 

2 897 360  204 708 70 349 3 172 417 

Investic a správa majetku 4 714 321 500   326 214 

Bezpečnosti a krizového řízení 2 000 1 000   3 000 

Informatiky   18 450  9 000   27 450 

Finanční 208 558 15 000   223 558 

Legislativní a právní a KŽÚ 965    965 

Řízení projektů 500 500   1 000 

 4 182 043 355 900 685 297 185 849 5 409 089 

Příspěvky cizím subjektům 

dle jednotlivých odborů 

     

Zastupitelstvo 2 400    2 400 

Regionálního rozvoje 15 875 13 300   29 175 

Dopravy a silničního 

hospodářství 

7 852    7 852 

Životní prostředí a zemědělství 10 505  6 000   16 505 

Kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu 

47 010    47 010 

Sociálních věcí 52 360    52 360 

Zdravotnictví 7 300    7 300 

Školství, mládeže  

a tělovýchovy 

27 000 5 000   32 000 

Bezpečnosti a krizového řízení 7 100 10 650   17 750 

 177 402 34 950 0 0 212 352 

Provozní náklady projektů 

EU 

     

Regionálního rozvoje 65    65 

Dopravy a silničního 832    832 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 12 (celkem 57) 

 

hospodářství 

Životní prostředí a zemědělství 13 010    13 010 

Kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu 

20    20 

Školství, mládeže  

a tělovýchovy 

1 400    1 400 

Investic a správa majetku 300    300 

Projektového řízení  

a informatiky 

13 038    13 038 

 28 665 0 0 0 28 665 

Projekty EU (PRK) dle 

jednotlivých odborů 

     

Regionálního rozvoje 7 998    7 998 

Životní prostředí a zemědělství 4 600    4 600 

Kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu 

9 541    9 541 

Zdravotnictví 220 665    220 665 

Školství, mládeže a 

tělovýchovy 

52 534    52 534 

Řízení projektů 53 995    53 995 

 349 333 0 0 0 349 333 

Akce kraje spolufinancované 

ze SR ČR 

     

Řízení projektů 49 289    49 289 

 49 289 0  0  0 49 289 

Investiční akce kraje      

Císařské lázně  100 000   100 000 

  100 000 0 0 100 000 

          údaje v tis. Kč 

 

• závazné ukazatele pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje dle příloh A, B, C, D, E a F. 

 

II. Přesuny  
 

- mezi položkami výdajů v rámci jedné kapitoly a zároveň v rámci běžných či kapitálových výdajů 

jsou v kompetenci správců kapitol (vedoucích odborů) a budou prováděny finančním odborem  

dle pravidel uvedených v návrhu, který je obsažen v komentáři k rozpočtu Karlovarského kraje na rok 

2018 

- v souvislosti s financováním projektů spolufinancovaných z fondů EU a akcí - dotačních titulů 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu ČR, které mají stejný režim financování jako projekty EU, 

mezi položkami výdajů v rámci jedné kapitoly a zároveň mezi běžnými či kapitálovými výdaji téže 

kapitoly jsou v kompetenci správců kapitol (vedoucích odborů) a budou prováděny finančním odborem 

dle pravidel uvedených v návrhu, který je obsažen v komentáři k rozpočtu Karlovarského kraje na rok 

2018 

- v rámci kapitoly (odboru) mezi běžnými a investičními výdaji (kromě přesunů v souvislosti  

s financováním projektů spolufinancovaných z fondů EU a akcí - dotačních titulů 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu ČR, které mají stejný režim financování jako projekty EU) 
budou prováděny výhradně rozpočtovými opatřeními, ke kterým je Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

zmocněna Rada Karlovarského kraje kromě přesunů finančních prostředků převyšujících  

v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 13 (celkem 57) 

 

- mezi kapitolami (odbory) (kromě přesunů v souvislosti s financováním projektů 

spolufinancovaných z fondů EU a akcí - dotačních titulů spolufinancovaných ze státního rozpočtu 

ČR, které mají stejný režim financování jako projekty EU a kromě převodu finančních prostředků 

schválených Radou Karlovarského kraje pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje) 
budou prováděny výhradně rozpočtovými opatřeními, ke kterým je Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

zmocněna Rada Karlovarského kraje kromě přesunů finančních prostředků převyšujících  

v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč 
- mezi kapitolami (odbory) v souvislosti s financováním projektů spolufinancovaných z fondů EU, 

akcí - dotačních titulů spolufinancovaných ze státního rozpočtu ČR, které mají stejný režim 

financování jako projekty EU, též úhrady očekávaných sankcí EU, z důvodu přesunu finančních 

prostředků na úhradu mzdových, cestovních a dalších výdajů a sankcí EU, které souvisejí s realizací 

projektů spolufinancovaných z fondů EU a akcí - dotačních titulů spolufinancovaných ze státního 

rozpočtu ČR, které mají stejný režim financování jako projekty EU, budou prováděny výhradně 

rozpočtovými opatřeními, ke kterým je Zastupitelstvem Karlovarského kraje zmocněna Rada 

Karlovarského kraje 

- mezi kapitolami (odbory) i v rámci kapitoly (odboru) v souvislosti s převodem finančních 

prostředků schválených Radou Karlovarského kraje pro zřízené příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje budou prováděny výhradně rozpočtovými opatřeními, schvalovanými Radou 

Karlovarského kraje (dle §59 odst. (1) písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů) 

- přijetí dotací z veřejných rozpočtů a též případných vratek bude prováděno výhradně rozpočtovými 

opatřeními. K těmto Zastupitelstvo Karlovarského kraje zmocňuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 

písm. a) Radu Karlovarského kraje. 

- zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje věcně rozhodlo, bude prováděno rozpočtovým opatřením. K provedení tohoto rozpočtového 

opatření Zastupitelstvo Karlovarského kraje zmocňuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) Radu 

Karlovarského kraje.  

- jednorázové zapojení daňového přijmu „daně z příjmu právnických osob hrazené krajem“  

z důvodu správného a včasného zaúčtování tohoto daňového příjmu bude provedeno rozpočtovým 

opatřením. K provedení tohoto rozpočtového opatření Zastupitelstvo Karlovarského kraje zmocňuje  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) Radu Karlovarského kraje. 

- jednorázové zapojení zůstatku účtu "Fond na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském 

kraji" z důvodu správného a včasného poskytnutí zápůjček finančních prostředků subjektům působícím  

v sociální oblasti na překlenutí období do obdržení dotace ze státního rozpočtu ČR. K provedení tohoto 

rozpočtového opatření Zastupitelstvo Karlovarského kraje zmocňuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 

písm. a) Radu Karlovarského kraje. 

- zapojování zůstatků zvláštních účtů projektů do rozpočtu Karlovarského kraje bude prováděno 

výhradně rozpočtovými opatřeními, která jsou vyhrazena Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

- zapojování financování z Fondu budoucnosti nad rámec schváleného rozpočtu bude prováděno 

výhradně rozpočtovými opatřeními, která jsou vyhrazena Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

- přesuny finančních prostředků převyšující v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč, bude 

prováděno výhradně rozpočtovými opatřeními, která jsou vyhrazena Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

 o s výjimkou zapojování dotací (a případných vratek) z veřejných rozpočtů do rozpočtu 

Karlovarského kraje  

 o s výjimkou převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů a akcí - 

dotačních titulů spolufinancovaných ze státního rozpočtu ČR, které mají stejný režim financování jako 

projekty EU (včetně úhrady očekávaných sankcí EU) v rámci schváleného rozpočtu kraje 

 o s výjimkou převodu finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje  

pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje (dle §59 odst. (1) písm. i) zákona č. 129/2000Sb, 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů) 

 o s výjimkou jednorázového zapojení daňového přijmu „daně z příjmu právnických osob 

hrazené krajem“ 

 o s výjimkou zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje věcně rozhodlo 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 14 (celkem 57) 

 

 

 o s výjimkou jednorázového zapojení zůstatku účtu "Fond na udržení provozu sociálních 

služeb v Karlovarském kraji" 

 

 III. Finanční vztah státního rozpočtu ČR k rozpočtům obcí Karlovarského kraje (dotace obcím) 

takto: 
                               

- k rozpočtům obcí v celkové výši 273 418 tis. Kč 

 

 • zmocňuje 

 

Radu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových změn takto: 

 

 I. Provádět rozpočtové změny a realizovat příjmy a výdaje Karlovarského kraje do výše 

finančních prostředků poskytnutých v průběhu rozpočtového roku prostřednictvím ministerstev, jiných 

správních úřadů, státních fondů ČR a dalších veřejných rozpočtů (včetně případných vratek) 

Karlovarskému kraji a zabezpečit jejich maximální využití s maximální hospodárností, a to při dodržení 

titulu účelovosti. 

 

 II. Provádět rozpočtové změny rozpočtu Karlovarského kraje kromě přesunů finančních 

prostředků převyšujících v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč. 

 

 III. Provádět rozpočtové změny rozpočtu Karlovarského kraje, včetně přesunů finančních 

prostředků převyšujících v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč, a to pouze v níže uvedených 

případech 

 

 o převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů v rámci schváleného 

rozpočtu kraje (včetně úhrad očekávaných sankcí EU) a akcí - dotačních titulů spolufinancovaných  

ze státního rozpočtu ČR, které mají stejný režim financování jako projekty EU 

 o převodu finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje pro zřízené 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje (§ 59 odst. (1) písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích, ve znění pozdějších předpisů) 

 o jednorázového zapojení daňového příjmu „daně z příjmu právnických osob hrazené 

krajem“ 

 o zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje věcně rozhodlo 

 o jednorázové zapojení zůstatku účtu "Fond na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji" 

 o přijetí dotací z veřejných rozpočtů a též případných vratek 

 

v souladu s legislativními normami a vnitřními předpisy Karlovarského kraje schválenými příslušnými 

orgány (statuty, směrnice, zásady), s výjimkou změn souvisejících s majetkoprávními úkony kraje 

vyhrazených zastupitelstvu v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 IV. Provádět rozpočtové změny vyplývající z nutnosti potřeb řešení mimořádných situací, a to 

z rozpočtové rezervy, kromě přesunů finančních prostředků převyšujících v jednotlivých případech částku 

5 000 tis. Kč. 

 

 V. Ostatní rozpočtové změny neuvedené v bodech I. – III. jsou vyhrazeny Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje. Jedná se o: 

 - rozpočtové změny týkající se zapojování zůstatků zvláštních účtů projektů do rozpočtu 

Karlovarského kraje  

 - rozpočtové změny týkající se zapojování financování z Fondu budoucnosti nad rámec 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 15 (celkem 57) 

 

schváleného rozpočtu 

 - rozpočtové změny, kterými se provádí přesun finančních prostředků převyšující  

v jednotlivých případech částku 5 000 tis. Kč  

  o s výjimkou zapojování dotací z veřejných rozpočtů a případných vratek  

do rozpočtu Karlovarského kraje  

  o s výjimkou převodu finančních prostředků týkajících se financování projektů  

a úhrady očekávaných sankcí EU a  akcí - dotačních titulů spolufinancovaných ze státního rozpočtu ČR, 

které mají stejný režim financování jako projekty EU v rámci schváleného rozpočtu kraje   

  o s výjimkou převodu finančních prostředků schválených Radou Karlovarského 

kraje pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje (dle §59 odst. (1) písm. i) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů) 

  o s výjimkou jednorázového zapojení daňového přijmu „daně z příjmu právnických 

osob hrazené krajem“ 

  o s výjimkou zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje věcně rozhodlo 

  o s výjimkou jednorázového zapojení zůstatku účtu "Fond na udržení provozu 

sociálních služeb v Karlovarském kraji" 

  

 Dále je Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhrazeno provádět veškeré změny vyhrazené 

zastupitelstvu kraje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 • ukládá 

 

a)  Finančnímu odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje provést rozpis závazných 

ukazatelů rozpočtu na jednotlivé odbory Krajského úřadu Karlovarského kraje a příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje 

b) Finančnímu odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje provést podrobný rozpis 

celkových výdajů jednotlivých kapitol (odborů) dle jednotlivých položek rozpočtové skladby 

c) Radě Karlovarského kraje průběžně předkládat informaci o realizovaných rozpočtových 

opatřeních (v rozsahu zmocnění tohoto usnesení) Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jeho nejbližším 

zasedání 

d) vedoucí odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje sdělit schválené finanční 

vztahy státního rozpočtu ČR obcím Karlovarského kraje (dotace ze státního rozpočtu ČR) nejpozději  

do 7 dnů ode dne doručení ověřeného usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1320/11/17 
 

- souhlasí s prominutím promlčených a nedobytných pohledávek uvedených příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje za podmínky, že jejich odpis nezpůsobí záporný výsledek hospodaření organizací  

k 31.12.2017: 

 

1. příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o. 

 - pohledávky ve výši 2.160.532 Kč 

 

2. příspěvkové organizaci Krajský dětský domov pro děti do 3 let, p.o. 

 - pohledávky ve výši 349.947 Kč 

 

3. příspěvkové organizaci Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o. 

 - pohledávky ve výši 24.780 Kč 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 16 (celkem 57) 

 

 

4. příspěvkové organizaci Sociální služby, p.o. 

 - pohledávky ve výši 52.886,35 Kč 

 

5. příspěvkové organizaci Střední škola živnostenská Sokolov, p.o. 

 - pohledávky ve výši 51.933 Kč 

 

6. příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Horní Slavkov, p.o. 

 - pohledávky ve výši 20.427 Kč 

 

7. příspěvkové organizaci Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, p.o. 

 - pohledávku ve výši 1.104 Kč 

 

8. příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p.o. 

 - pohledávku ve výši 4.560 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prominutí nedobytné 

pohledávky příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov, p.o., ve výši 599.653 Kč  

za podmínky, že její odpis nezpůsobí záporný výsledek hospodaření organizace k 31.12.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.9.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1321/11/17 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k 30.9.2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k 30.9.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace První 

české gymnázium v Karlových Varech, p.o., na nákup varného kotle 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1322/11/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 120.000 Kč 

příspěvkové organizace První české gymnázium v Karlových Varech, p.o., na nákup varného kotle 

 

- ukládá odboru finančnímu informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 17 (celkem 57) 

 

 
7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, 

příspěvková organizace, na individuální úpravu automobilu pro přepravu imobilních klientů - 

instalace otočné sedačky s konzolí pro hydrauliku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1323/11/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 184.000 Kč 

organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, 

na individuální úpravu automobilu pro přepravu imobilních klientů - instalace otočné sedačky s konzolí 

pro hydrauliku 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 184.000 Kč organizaci Domov pro osoby se zdravotním 

postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, na individuální úpravu automobilu  

pro přepravu imobilních klientů - instalace otočné sedačky s konzolí pro hydrauliku 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 

 
8. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Gymnázium Cheb, p.o., na nákup 

mikrobusu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1324/11/17 
 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 510.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Cheb, p.o.,  

na nákup mikrobusu pro přepravu osob 

 

- ukládá odboru finančnímu informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Gymnázium a střední odborná škola 

Chodov, p.o., na úhradu nájezdové rampy a schodišťové plošiny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1325/11/17 
 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 568.196 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium a střední 

odborná škola Chodov, p.o., na úhradu nájezdové rampy a schodišťové plošiny 

 

- ukládá odboru finančnímu informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 18 (celkem 57) 

 

 
10. Změna účelu použití nevyčerpané části schválené dotace do fondu investic organizaci Domov  

pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1326/11/17 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpané části schválené dotace do fondu investic ve výši  

389.300,50 Kč organizaci Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace, z původní 

akce "Osobní výtah" na opravu výtahu, opravu sociálního zařízení - suterén provozní budovy, výměnu 

horizontálních rozvodů studené vody v suterénu bytové budovy 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
11. Změna charakteru části schváleného neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz pro rok 

2017 na dotaci do fondu investic, převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 

investic a schválení použití fondu investic organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, na pořízení 5 ks sanitních vozů RZP (rychlé záchranné pomoci) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1327/11/17 
 

- schvaluje změnu charakteru části schváleného neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz pro rok 

2017 ve výši 11.000.000 Kč na dotaci do fondu investic organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 1.300.000 Kč 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na pořízení 5 ks 

sanitních vozidel RZP (rychlé záchranné pomoci) v roce 2018 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 15.250.000 Kč organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na pořízení 5 ks sanitních vozidel RZP (rychlé záchranné 

pomoci) v roce 2018 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
12. Postup ve věci návrhu zprávy o auditu operace k projektu reg. č. 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 "Nestůj a pojď II." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1328/11/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném návrhu zprávy o auditu operace č. j.: MFISAO-125/2017/5209-6 ze dne 23.10.2017  



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 19 (celkem 57) 

 

z Ministerstva financí k projektu "Nestůj a pojď II." reg. č.CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 

Ministerstvo financí v návrhu zprávy o auditu operací uvádí zjištění: 

- proplacení vyšší částky (o 2.000 Kč) za pronájem prostor pro potřeby projektu a dále 400 Kč 

odpovídající 20 % nepřímých nákladů vypočítané z výdajů za neoprávněné vykázání nájemného 

- zahrnutí vyšší částky finančních prostředků do certifikace výdajů, než částky, která byla proplacena 

příjemci o 299,60 Kč 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
13. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Modernizace a vybavení 

přístrojového vybavení nemocnic KKN", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01252 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1329/11/17 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodního případu škodní komisí a o závěrech škodní komise, 

které jsou uvedené v protokolu o jednání škodní komise 

 

- rozhoduje o likvidaci škody podle doporučení škodní komise, tedy že vzniklá škoda ve výši 

1.282.213,42 Kč nebude po původci škody, kterým byla Karlovarská krajská nemocnice, a.s., vymáhána  

a škodní případ bude uzavřen 

 

- ukládá vedoucí odboru finančního zajistit nezbytné kroky podle přijatého rozhodnutí v druhé části 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
14. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Lineární urychlovač pro nemocnici 

v Chebu - přístavba zázemí", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1330/11/17 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodního případu škodní komisí a o závěrech škodní komise, 

které jsou uvedené v protokolu o jednání škodní komise 

 

- rozhoduje o likvidaci škody podle doporučení škodní komise, tedy že vzniklá škoda ve výši 2.762,50 Kč 

bude vymáhána po vedoucím projektu 

 

- ukládá vedoucí odboru finančního zajistit nezbytné kroky k likvidaci škody 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 20 (celkem 57) 

 

 
15. Žádost daňového subjektu Základní škola Horní Slavkov, IČO 75005484, sídlem Školní 786, 

Horní Slavkov, PSČ 357 31, o prominutí vyměřeného penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.1.18/01.0015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1331/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení daňovému subjektu Základní 

škola Horní Slavkov, IČO 75005484, sídlem Školní 786, Horní Slavkov, PSČ 357 31, částečně prominout 

povinnost odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 30 % z částky 

1.270 Kč, což činí 381 Kč. Ke splnění daňové povinnosti nadále zůstává penále ve výši 889 Kč. 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
16. Žádost daňového subjektu ARPIS a.s., IČO 41940270, sídlem Rooseveltova 37, Český Krumlov, 

PSČ 381 01, o prominutí vyměřeného odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v rámci 

realizace grantového projektu, registrační číslo CZ.1.07/3.2.12/03.0016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1332/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení daňovému subjektu ARPIS 

a.s., IČO 41940270, sídlem Rooseveltova 37, Český Krumlov, PSČ 381 01: 

- neprominout povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 34.515 Kč, a to ani částečně 

 - částečné prominout povinnost odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to 

ve výši 30 % z částky 6.067 Kč, což činí po zaokrouhlení 1.821 Kč. Ke splnění daňové povinnosti nadále 

zůstává penále ve výši 4.246 Kč. 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
17. Poškození skla dopravního terminálu v Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1333/11/17 
 

- bere na vědomí vyčíslení škody v celkové výši 20.600,30 Kč, která vznikla Karlovarskému kraji 

poškozením 1 kusu skleněné výplně, která je součástí dopravního terminálu v Chebu, dle návrhu 

 

- souhlasí, aby se Karlovarský kraj jako poškozený připojil ve smyslu § 43 trestního řádu k trestnímu 

řízení vedenému vůči neznámému pachateli ve věci škody vzniklé poškozením skleněné výplně 

dopravního terminálu v Chebu 

 

- souhlasí, aby Karlovarský kraj ve výše uvedené věci v trestním řízení zastupoval na základě plné moci 

pan Mgr. Tomáš Vodenka, právník Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Tomáše Vodenku, právníka Krajského úřadu Karlovarského kraje, podpisem tiskopisu 

Poučení poškozené právnické osoby v trestním řízení dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 21 (celkem 57) 

 

 

- ukládá Mgr. Vladimíru Malému odeslat Policii České republiky, Krajskému ředitelství Karlovarského 

kraje, dopis s vyčíslením vzniklé škody a řádně vyplněným Poučením poškozené právnické osoby  

v trestním řízení dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění provozu informačního systému dopravního terminálu 

Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1334/11/17 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 553/2012 o zajištění provozu informačního systému 

Dopravního terminálu Mariánské Lázně ze dne 02.10.2012, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Maritna Hurajčíka podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě  

ev. č. 553/2012 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
19. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „II/198 Modernizace silnice 

Horní Kramolín“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1335/11/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/198 Modernizace silnice Horní 

Kramolín“. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka: „Společnost Horní 

Kramolín“, s vedoucím společníkem společnosti Silnice Topolany a.s., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň, 

IČO 05758734 a se členem společnosti Alpine Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 02604795 a se členem společnosti Petrom stavby, a.s., Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10,  

IČO 26769611, s nabídkovou cenou 19.021.137,31 Kč vč. DPH. Na druhém pořadí se umístila nabídka 

účastníka: Robstav stavby k.s., 28. října 68b, 301 00 Plzeň, IČO 27420774, s nabídkovou cenou 

19.949.315,67 Kč vč. DPH a na třetím místě se umístila nabídka účastníka: Společnost „Sdružení Algon + 

Bögl a Krýsl – Horní Kramolín", s vedoucím společníkem společnosti Algon a.s., Joštova 1, 350 02 Cheb, 

IČO 28420403 a s členem společnosti Bögl a Krýsl, k.s., Renoirova 1051/2a, 152 00 Praha 5,  

IČO 26374919, s nabídkovou cenou 20.221.490,92 Kč vč. DPH. 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/198 Modernizace silnice Horní 

Kramolín“ společností: „Společnost Horní Kramolín“, s vedoucím společníkem společnosti Silnice 

Topolany a.s., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň, IČO 05758734 a se členem společnosti Alpine Bau CZ a.s., 

Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 02604795 a se členem společnosti Petrom stavby, a.s., 

Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10, IČO 26769611, s nabídkovou cenou 19.021.137,31 Kč vč. DPH  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále dle §124 a §125 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 22 (celkem 57) 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „II/198 Modernizace silnice 

Kojšovice - Toužim“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1336/11/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/198 Modernizace silnice Kojšovice - 

Toužim“. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka: Robstav stavby k.s.,  

28. října 68b, 301 00 Plzeň, IČO 27420774, s nabídkovou cenou 20.302.653,54 Kč vč. DPH. Na druhém 

pořadí se umístila nabídka účastníka: Bögl a Krýsl, k.s., Dvořákova 998, 334 41 Dobřany, IČO 26374919, 

s nabídkovou cenou 20.436.900,00 Kč vč. DPH a na třetím místě se umístila nabídka účastníka: Berger 

Bohemia a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň, IČO 45357269, s nabídkovou cenou 21.053.286,06 Kč 

vč. DPH. 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/198 Modernizace silnice Kojšovice 

- Toužim“ společností: Robstav stavby k.s., 28. října 68b, 301 00 Plzeň, IČO 27420774, s nabídkovou 

cenou 20.302.653,54 Kč vč. DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

a dále dle §124 a §125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Návrh odměny řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje za I. pololetí 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1337/11/17 
 

- schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje PhDr. Ing. Zdeňkovi Kusému ve výši uvedené v důvodové zprávě 
 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
22. Zpráva o průběžném plnění projektu „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1338/11/17 
 

- bere na vědomí Informaci o průběžném plnění projektu „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ 

uvedenou v důvodové zprávě 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 23 (celkem 57) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
23. Zpráva o průběžném plnění projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

ve Skalné“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1339/11/17 
 

- bere na vědomí Informaci o průběžném plnění projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních 

služeb ve Skalné“, registrační číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000283 

 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
24. Zpráva o průběžném plnění projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

v Hazlově“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1340/11/17 
 

- bere na vědomí Informaci o průběžném plnění projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních 

služeb v Hazlově“, registrační číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000284 

 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
25. Zpráva o průběžném plnění projektu „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1341/11/17 
 

- bere na vědomí informaci o průběžném plnění projektu „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“ uvedenou v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
26. Informace k projektu Karlovarského kraje „Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb 

v Aši“, týkající se finančního krytí projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1342/11/17 
 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 24 (celkem 57) 

 

 

- bere na vědomí důvody navýšení finančního krytí projektu schváleného projektu „Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb v Aši“, registrační číslo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285, uvedené 

v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  vzít na vědomí navýšení finančního krytí 

jako nezpůsobilý výdaj v maximální výši 2.500.000 Kč financované z finančních prostředků DOZP 

PATA, p.o. 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
27. Informace o výsledku výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Domov  

pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1343/11/17 
 

- bere na vědomí výsledek výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Domov pro osoby 

se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

 

- schvaluje, že na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace, nebude na základě vyhlášeného výběrového 

řízení jmenován žádný z uchazečů 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
28. Smlouva na individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje –  Denní centrum Žirafa, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1344/11/17 
 

- bere na vědomí usnesení č. RK 1162/09/17, kterým byla schválena dotace organizaci Denní centrum 

Žirafa, z.s., IČO 26990075, se sídlem Gagarinova 506/20, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 

100.000 Kč 

 

- schvaluje nové znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro organizaci Denní centrum Žirafa, z.s., IČO 26990075, se sídlem Gagarinova 506/20, Drahovice,  

360 01 Karlovy Vary, ve výši 100.000 Kč 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Mgr. Petra Kubise podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací Denní centrum Žirafa, z.s., se sídlem Gagarinova 506/20, 

Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 438/2017 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly Příspěvky cizím subjektům ve výši ± 100.000 Kč z neinvestičních prostředků na investiční 

prostředky. Jedná se o poskytnutí investiční dotace organizaci Denní centrum Žirafa, z.s., na nákup 

automobilu. 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 25 (celkem 57) 

 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
29. Rekonstrukce objektu Gymnázia Aš pro management Domova pro osoby se zdravotním 

postižením „PATA“ v Hazlově, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1345/11/17 
 

- souhlasí s rekonstrukcí objektu Gymnázia Aš pro management Domova pro osoby se zdravotním 

postižením „PATA“ v Hazlově, p.o. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rekonstrukci objektu Gymnázia Aš  

pro management Domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, p.o. 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit návrh na rekonstrukci objektu Gymnázia Aš pro management 

Domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, p.o., k projednání na nejbližším jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
30. Veřejná zakázka - „Dodávka vnitřního vybavení pokojů, společných prostor a zázemí 

zaměstnanců - Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková 

organizace – II. etapa“ 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek 

realizovaného v rámci projektu Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace – II. etapa“ – identifikační číslo EDS 113D313003102 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1346/11/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku „Dodávka vnitřního vybavení 

pokojů, společných prostor a zázemí zaměstnanců - Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace – II. etapa“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka 

vnitřního vybavení pokojů, společných prostor a zázemí zaměstnanců - Rekonstrukce objektu Domova  

pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace – II. etapa“, dle návrhu 

 

- schvaluje obchodní podmínky – kupní smlouvy na: 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 26 (celkem 57) 

 

 

část č. 1: „Dodávka vnitřního vybavení pokojů, společných prostor a zázemí zaměstnanců - Rekonstrukce 

objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace – II. etapa: část č. 1 – pokoje 

klientů - ošetřovatelský nábytek“, dle návrhu 

 

část č. 2: „Dodávka vnitřního vybavení pokojů, společných prostor a zázemí zaměstnanců - Rekonstrukce 

objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace – II. etapa: část č. 2 - pokoje 

klientů, ostatní místnosti – nábytek“ 

 

část č. 3: „Dodávka vnitřního vybavení pokojů, společných prostor a zázemí zaměstnanců - Rekonstrukce 

objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace – II. etapa: část č. 3 - televizní 

přijímače“ 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dodávka vnitřního 

vybavení pokojů, společných prostor a zázemí zaměstnanců - Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace – II. etapa“, dle návrhu 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami:  

- člen: Kateřina Mairingerová (KÚ)      - náhradník: Nikol Geltnerová (KÚ) 

- člen: Olga Dacková (KÚ)                    - náhradník: Bc. Barbora Horová (KÚ) 

- člen: Nikol Geltnerová (KÚ)  - náhradník: Bc. Barbora Horová (KÚ) 

 

- jmenuje členy hodnotící komise a náhradníky členů hodnotící komise: 

 

řádný člen                           náhradník č. 1                           náhradník č. 2 

Ing. Eva Valjentová (ZKK) Ing. Pavel Hojda (ZKK) Bohuslava Hajská (ZKK) 

Mgr. Petr Kubis (ZKK)              Martin Hurajčík (ZKK)              Renata Oulehlová (ZKK) 

Ing. Josef Janů (ZKK)              Ing. Jaroslav Bradáč (ZKK) Ing. arch. Vojtěch Franta (ZKK) 

Ing. Karel Jakobec (ZKK) Ing. Petr Bursík (ZKK)              Ing.  Jan Bureš (ZKK) 

Patrik Pizinger (ZKK)              Mgr. Dalibor Blažek (ZKK) Luboš Pokorný (ZKK) 

Ing. Andrea Černá (KÚ) Ing. Zora Bolková (KÚ)             Bc. Dagmar Kerulová (KÚ) 

Kateřina Mairingerová (KÚ)     Olga Dacková (KÚ)              Květa Rotzhanzlová (KÚ) 

 

- pověřuje komisi posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocením nabídek 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 433/2017  

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

z kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 1.000.000 Kč za účelem nákupu televizních 

přijímačů – v rámci veřejné zakázky „Dodávka vnitřního vybavení pokojů, společných prostor a zázemí 

zaměstnanců - Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace – 

II. etapa 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
31. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1347/11/17 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 27 (celkem 57) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 k Programu  

pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2018 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
32. Dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnostem 

příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1348/11/17 
 

- schvaluje dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2017 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujících sociální 

služby postupovat v souladu s dodatkem č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu 

zřizovatele, povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým 

organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2017 

 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Ing. Miloš Figer, ředitel příspěvkové organizace Domova pro seniory v Chebu 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením 

"SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Mgr. Lenka Antolová, MPA, ředitelka Sociálních služeb, příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

Mgr. Hana Marešová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 

 
33. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1349/11/17 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 28 (celkem 57) 

 

 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 20 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby, 

příspěvková organizace, jímž se mění název organizace, a to z původního názvu: "Sociální služby, 

příspěvková organizace", na nový název "Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace", 

s účinností od 1.1.2018 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 20 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Sociální služby, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit návrh dodatku č. 20 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Sociální služby, příspěvková organizace, k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Lenka Antolová, MPA, ředitelka Sociálních služeb, příspěvková organizace 

 

 
34. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hasičský záchranný sbor 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1350/11/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hasičskému záchrannému 

sboru Karlovarského kraje se sídlem Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70883611, ve výši  

50.000 Kč na rok 2017 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje se sídlem Závodní 205/70, 360 06 Karlovy 

Vary, IČO 70883611, ve výši 50.000 Kč na rok 2017 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
35. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vodní záchranná služba ČČK 

Karlovy Vary - Jesenice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1351/11/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Vodní záchranné službě ČČK 

Karlovy Vary - Jesenice, pobočnému spolku, se sídlem Kpt. Nálepky 261/1, 360 04 Karlovy Vary,  

IČO 75041375, ve výši 32.704 Kč v roce 2017 na opravu člunu 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Vodní záchranné službě ČČK Karlovy Vary - Jesenice, pobočnému spolku, se sídlem Kpt. Nálepky 

261/1, 360 04 Karlovy Vary, IČO 75041375, ve výši 32.704 Kč v roce 2017 na opravu člunu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí  

a bezpečnosti, podpisem veřejnoprávní smlouvy 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 29 (celkem 57) 

 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 435/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 32.704 Kč z Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do příspěvků cizím subjektům Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro Vodní záchrannou službu ČČK Karlovy Vary - Jesenice, 

pobočný spolek na opravu záchranného motorového člunu 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

36. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu požární techniky 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Potůčky 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
37. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu požární techniky 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Královské Poříčí 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
38. Programy pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - oblasti podpory prevence 

kriminality, jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje a sociální 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1352/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení: 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 425/09/16 

ze dne 8.9.2016 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje „Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje“ schváleného usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 568/12/16 ze dne 20.12.2016 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti podpory rodiny 

schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 426/09/16 ze dne 8.9.2016 

 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - začleňování 

seniorů do společnosti schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje 

č. ZK 427/09/16 ze dne 8.9.2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rodiny 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivní činnosti 

seniorů 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu dobrovolnictví 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování 

sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zmocnění Rady 

Karlovarského kraje k vyhlášení dotačních programů včetně pravidel v intencích čl. I. až X. dotačních 

programů: 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 30 (celkem 57) 

 

 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rodiny 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivní činnosti 

seniorů 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu dobrovolnictví 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování 

sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti podpisem zveřejnění vyhlášení 

programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X.: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rodiny 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivní činnosti 

seniorů 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu dobrovolnictví 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování 

sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu ve spolupráci s odborem 

bezpečnosti a krizového řízení a odborem sociálních věcí připravit materiál pro jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
39. Svaz léčebných lázní České republiky  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1353/11/17 
 

- bere na vědomí členství Karlovarského kraje ve Svazu léčebných lázních České republiky 

 

- schvaluje úhradu členského příspěvku na rok 2017 ve výši 10.000 Kč formou úhrady faktury 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit kroky vedoucí k úhradě 

členského příspěvku a Ing. arch. Frantovi realizovat kroky potřebné k zajištění osoby zodpovědné  

za členství Karlovarského kraje ve Svazu léčebných lázní České republiky 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 31 (celkem 57) 

 

 
40. Schválení přípravy zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce a zpřístupnění 

chebského statku v Mílíkově" 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení subjektů k obeslání výzvou 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
41. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary" 

- schválení podání žádosti 

- schválení realizace projektu 

- schválení záměru financování projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1354/11/17 
 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“ do Integrovaného regionálního operačního programu, 

prioritní osa 3. Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, investiční priorita: 6c: zachování, 

ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví, specifický cíl 3.1. Zefektivnění prezentace, 

posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy 

Vary“ ve výši max. 120 mil. Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu 

b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary“ ve výši max. 12.000.000 Kč, tzn. 10 % 

celkových uznatelných výdajů projektu; a 100.000 Kč - výdaje nezbytné pro realizaci projektu, které nelze 

hradit z Integrovaného regionálního operačního programu (bankovní poplatky, prezentace, správní 

poplatky apod.) 

c) zařazení projektu "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem žádosti o dotaci a dalších potřebných dokumentů spojených s podáním žádosti o dotaci 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: PaedDr. Vratislav Emler, ředitel příspěvkové organizace Krajské knihovny Karlovy Vary 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 32 (celkem 57) 

 

 
42. Projekty Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje: "Kulturně 

výchovná činnost v Muzeu Jáchymov v roce 2018", „Publikace - Karlovarské události roku 1968“, 

„Restaurování sbírkového předmětu – Historický model dolu č. Up 455“, „Vybavení depozitáře 

Teplička – Regálový systém II. etapa“ - schválení projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1355/11/17 
 

- schvaluje zařazení projektu "Kulturně výchovná činnost v Muzeu Jáchymov v roce 2018" do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti na projekt "Kulturně výchovná činnost v Muzeu Jáchymov v roce 2018" 

Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, o příspěvek z rozpočtu města 

Jáchymov 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Kulturně výchovná činnost v Muzeu Jáchymov v roce 2018"  

v maximální výši 100.000 Kč 

 

- schvaluje zařazení projektu "Publikace Karlovarské události roku 1968" do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti na projekt "Publikace Karlovarské události roku 1968" Muzea Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, v souladu s podmínkami Zásad pro poskytování dotací  

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Publikace Karlovarské události roku 1968" v maximální výši 

60.000 Kč 

 

- schvaluje zařazení projektu "Restaurování sbírkového předmětu - Historický model dolu č. Up 455"  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti na projekt "Restaurování sbírkového předmětu - Historický model dolu č. Up 

455" do programu Ministerstva kultury ČR Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví 

(ISO), podprogram D – Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Restaurování sbírkového předmětu - Historický model dolu č. Up 

455" v maximální výši 140.000 Kč 

 

- schvaluje zařazení projektu "Vybavení depozitáře Teplička - Regálový systém II. etapa" do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti na projekt "Vybavení depozitáře Teplička - Regálový systém II. etapa"  

do programu Ministerstva kultury ČR Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (ISO), 

podprogram D – Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Vybavení depozitáře Teplička - Regálový systém II. etapa"  

v maximální výši 200.000 Kč 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 33 (celkem 57) 

 

 
43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Spolek pro zachování hutě v Šindelové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1356/11/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Spolku za zachování hutě  

v Šindelové, se sídlem Nejdecká 183, 358 01 Rotava, IČO 04185323, na zajištění Záchrany památky: 

Železárna - vysoká huť v Šindelové - stavba: Vysoká pec Šindelová (NKP číslo rejstříku  

ÚSKP 20147/4-711) na pozemku parc. č. 147/5 v katastrálním území Šindelová ve výši 200 tis. Kč 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu Mgr. Daniele Seifertové, 

náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit schválenou dotaci v přehledu 

schválených individuálních dotací na webových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
44. Odměny kronikářům soutěže "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1357/11/17 
 

- bere na vědomí informaci o vyhodnocení soutěže Karlovarského kraje "O nejlepší kroniku 

Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje poskytnutí finančních odměn z rozpočtu Karlovarského kraje třem nejúspěšnějším kronikářům 

za umístění v soutěži "O nejlepší kroniku Karlovarského kraje" dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit potřebné kroky k vyplacení 

odměn 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
45. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi PR 01/2017 - dodatek č. 2 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 34 (celkem 57) 

 

 
46. Projekt „Kotlíkové dotace I - 2. výzva“ - zrušení smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK 02152/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1358/11/17 
 

- souhlasí se zrušením smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem  

KK 02152/2017 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku zajistit doručení písemného souhlasu se zrušením smlouvy 

s evidenčním číslem KK 02152/2017 druhé smluvní straně 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
47. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Habartov - části pozemku p.č. 192/1 v k.ú. Habartov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1359/11/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 192/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 1164-144/2017 z původního pozemku p.č. 192/1 a označeny jako pozemky  

p.č. 192/17 o výměře 2446 m2 a p.č. 192/18 o výměře 2257 m2 v k.ú. a obci Habartov konkrétnímu 

zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem 

Habartov, se sídlem nám. Přátelství 112, Habartov, PSČ 357 09, IČO 00259314, zastoupeným Ing. Petrem 

Janurou, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Habartov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 192/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1164-144/2017 z původního pozemku 

p.č. 192/1 a označeny jako pozemky p.č. 192/17 o výměře 2446 m2 a p.č. 192/18 o výměře 2257 m2  

v k.ú. a obci Habartov konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a městem Habartov, se sídlem nám. Přátelství 112, Habartov, PSČ 357 09,  

IČO 00259314, zastoupeným Ing. Petrem Janurou, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Habartov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 35 (celkem 57) 

 

příspěvková organizace 

48. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Tuřany - pozemek p.p.č. 643/6 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1360/11/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 643/6 o výměře 10 m2  

v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří a obci Tuřany konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Tuřany, se sídlem Tuřany č.p. 7, Cheb,  

PSČ 350 02, IČO 00572811, zastoupenou Františkem Andresíkem, starostou obce (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Tuřany 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 643/6 o výměře 10 m2 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří a obci Tuřany konkrétnímu zájemci, a to 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Tuřany, se sídlem 

Tuřany č.p. 7, Cheb, PSČ 350 02, IČO 00572811, zastoupenou Františkem Andresíkem, starostou obce 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má 

tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Tuřany 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
49. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

p.p.č. 396/2 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1361/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 396/2 o výměře 49 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá formou smlouvy o bezúplatné převodu 

vlastnického práva k nemovité věci mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, PSČ 128 00 Praha 2, IČO 69797111, 

zastoupenou Ing. Vlastou Bočkovou, ředitelkou odboru Odloučené pracoviště Karlovy Vary, Radobyčická 

14, 301 00 Plzeň (jako převodce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako nabyvatel na straně druhé), a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Úřadu  

pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 36 (celkem 57) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy  

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
50. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti HD Logistic s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 3596/16 a 3596/17 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1362/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 3596/16 o výměře 1086 m2 a p.p.č. 3596/17 o výměře 155 m2 v k.ú. a obci Cheb formou kupní 

smlouvy mezi společností HD Logistic s.r.o., se sídlem Karlovarská 147/22, PSČ 350 02 Cheb,  

IČO 28035836, zastoupenou panem Jaroslavem Hosnedlem, jednatelem společnosti (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 248/2/10/2016 ze dne 03.10.2016 ve výši 546.040 Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti HD Logistic s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
51. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, 

a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2329/21 a 2329/23 v k.ú. Boučí, část 

pozemku p.č. 827/1 v k.ú. Dolní Rychnov a části pozemků p.č. 194/26 a 194/28 v k.ú. Tisová  

u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 37 (celkem 57) 

 

 
52. Záměr směny částí pozemků v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary a pozemků v k.ú. Kolová, 

obec Kolová - Karlovarský kraj, za části pozemků v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary a za část 

pozemku p.č. 1104/3 v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary - Statutární město Karlovy Vary, za účelem 

rozvoje letiště dle studie 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1363/11/17 
 

- schvaluje záměr směny části pozemků p.č. 379, p.č. 351/1 a p.č. 378 v k.ú. Olšová vrata, obec Karlovy 

Vary a  pozemky p.č. 644, p.č. 648, p.č. 649, p.č. 650, p.č. 651, vše v k.ú. Kolová, obec Kolová,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, IČO 70891168, se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 353/88, PSČ 

360 06, za části pozemků p.č. 370/3, p.č. 367, p.č. 366, p.č. 364, p.č. 363/1, p.č. 321/1, p.č. 347/7,  

p.č. 347/2, p.č. 362, p.č. 346, p.č. 349, p.č. 350/3, p.č. 339/6, vše v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary  

a část pozemku p.č. 1104/3 v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary, ve vlastnictví Statutárního města Karlovy 

Vary, IČO 00254657, se sídlem Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, PSČ 361 20, za podmínky 

vzájemného finančního vyrovnání dle hodnot předmětných nemovitostí 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
53. Smlouva o oprávnění provést stavbu „VO Dolní Pochlovice – železniční přejezd, Dolní 

Pochlovice“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1364/11/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o oprávnění provést stavbu „VO Dolní Pochlovice – železniční přejezd, 

Dolní Pochlovice“ na pozemcích p.č. 94/5 v k.ú. Dolní Pochlovice a p.č. 127/1, 127/4, 127/5 a 11/3, vše  

v k.ú. Liboc u Kynšperka nad Ohří, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Sociálními službami, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Pochlovická 57, 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 70832641  

(jako vlastníkem) a městem Kynšperk nad Ohří, se sídlem Jana A. Komenského 221/13, 357 51  Kynšperk 

nad Ohří, IČO 00259454 (jako stavebníkem) 

 

- ukládá Sociálním službám, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o oprávnění provést stavbu a zmocňuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA, ředitelka Sociálních služeb, příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
54. Smlouva o oprávnění provést stavbu „Sociální služby, p.o. Kynšperk nad Ohří – zpracování 

projektové dokumentace na stavbu parkoviště pro osobní automobily II“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1365/11/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o oprávnění provést stavbu „Sociální služby, p.o., Kynšperk nad Ohří – 

zpracování projektové dokumentace na stavbu parkoviště pro osobní automobily II“ na pozemcích  

p.č. 94/4, 165, vše v k.ú. Dolní Pochlovice a p.č. 11/1, 137, vše v k.ú. Liboc u Kynšperka nad Ohří,  



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 38 (celkem 57) 

 

mezi městem Kynšperk nad Ohří, se sídlem Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří,  

IČO 00259454 (jako vlastníkem) a Karlovarským krajem, zastoupeným Sociálními službami, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Pochlovická 57, 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 70832641  

(jako stavebníkem) 

 

- ukládá Sociálním službám, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o oprávnění provést stavbu a zmocňuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA, ředitelka Sociálních služeb, příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
55. Smlouva o právu provést stavbu "Inteligentní dopravní systémy DPKV - inteligentní zastávky - 

kabelové přípojky NN" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1366/11/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu "Inteligentní dopravní systémy DPKV - inteligentní 

zastávky - kabelové přípojky NN" na pozemcích p.p.č. 527/148 a 527/130 v k.ú. Dvory, Karlovy Vary, 

mezi Karlovarským krajem se sídlem Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

a Dopravním podnikem Karlovy Vary, a.s., zastoupeným na základě plné moci společností 

ELEKTROPLAN s.r.o., Nejdecká 160/8m 360 05 Karlovy Vary, IČO 26394472 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.5.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
56. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku p.p.č. 1083/19 v katastrálním území 

Drahovice, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Střední odborná 

škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, se sídlem nám. K. Sabiny 159/16, Drahovice, 

360 09 Karlovy Vary (jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce a.s., zastoupenou  

na základě plné moci společností MARTIA a.s., se sídlem Mezní 2852/4, 400 11 Ústí nad Labem 

(jako stranou oprávněnou) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1367/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene - 

služebnosti na stavbu podzemního kabelového vedení NN "Zařízení distribuční soustavy" k pozemku 

p.p.č. 1083/19 v katastrálním území Drahovice, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou 

organizací Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, se sídlem nám.  

K. Sabiny 159/16, Drahovice, 360 09 Karlovy Vary, IČO 00669725 (jako stranou povinnou) a společností 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností MARTIA a.s.,  

se sídlem Mezní 2852/4, 400 11 Ústí nad Labem (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu 

ve výši 1.000,00 Kč bez DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 39 (celkem 57) 

 

věcného břemene - služebnosti na stavbu podzemního kabelového vedení NN "Zařízení distribuční 

soustavy" k pozemku p.p.č. 1083/19 v katastrálním území Drahovice, mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným příspěvkovou organizací Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, se sídlem nám. K. Sabiny 159/16, Drahovice, 360 09 Karlovy Vary, IČO 00669725  

(jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035 zastoupenou na základě plné 

moci společností MARTIA a.s., se sídlem Mezní 2852/4, 400 11 Ústí nad Labem (jako stranou 

oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední odborné škole stavební 

Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy a zmocnit ji 

podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Michal Vachovec, ředitel příspěvkové organizace Střední odborné školy stavební 

Karlovy Vary 

 

 
57. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc.č. 527/108 a 527/130 a 527/148 

v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, za účelem stavby "Zařízení distribuční soustavy"  

mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1368/11/17 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc.č. 527/108 a 527/130 a 527/148  

v k.ú. Dvory, které jsou ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro zřízení, umístění a provozování 

zařízení distribuční soustavy mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou) a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, zastoupenou na základě 

plné moci společností Stav-elektro, s.r.o., se sídlem Vintířovská 1149, Chodov, PSČ 357 35,  

IČO 26355639 (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu 6.800,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc.č. 527/108  

a 527/130 a 527/148 v k.ú. Dvory, které jsou ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro zřízení, 

umístění a provozování zařízení distribuční soustavy mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou) 

a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČO 24729035, 

zastoupenou na základě plné moci společností Stav-elektro, s.r.o., se sídlem Vintířovská 1149, Chodov, 

PSČ 357 35, IČO 26355639 (jako stranou oprávněnou), a to za jednorázovou úhradu 6.800,00 Kč  

bez DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.5.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 05.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 40 (celkem 57) 

 

 
58. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemku p.p.č. 351/17  

a 351/24 v katastrálním území Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, v souvislosti s realizací stavby 

"Výstavba nového objektu ZPS na LKKV", Karlovy Vary, Olšová Vrata, ve prospěch 

Karlovarského kraje, uzavřená s ČR Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1369/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene - 

služebnosti inženýrské sítě k p.p.č. 351/17 a 351/24 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, v souvislosti 

s realizací stavby "Výstavba nového objektu ZPS na LKKV" mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168 

(jako oprávněným) a Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie Karlovarského kraje,  

IČO 72051612 (jako povinným), a to za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 Kč bez DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k p.p.č. 351/17 a 351/24 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy 

Vary, v souvislosti s realizací stavby "Výstavba nového objektu ZPS na LKKV" mezi Karlovarským 

krajem, IČO 70891168 (jako oprávněným) a Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie 

Karlovarského kraje, IČO 72051612 (jako povinným), a to za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 Kč 

bez DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.5.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
59. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1370/11/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21047, pozemek p.p.č. 2636/1 v k.ú. Pernink 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 861-171425/2017 ze dne 1.9.2017 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 3.9.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/02114, pozemek p.p.č. 553 v k.ú. Mýtinka  

u Poustky ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrického plánu č. 102-159/2017 ze dne 

3.8.2017 (umístění inženýrských sítí –  vodovodní řad), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + 

DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle 

usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 3.9.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22220, pozemek p.č. 524 v k.ú. Dalovice  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 659-1609/2017 ze dne 8.9.2017 (umístění inženýrských 

sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 3.9.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 41 (celkem 57) 

 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a zmocňuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
60. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z prodeje nepotřebného drobného movitého 

majetku Muzeu Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1371/11/17 
 

- souhlasí s ponecháním finančních prostředků v celkové výši 12.985,50 Kč příspěvkové organizaci 

Muzeum Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, které získala z prodeje 

nepotřebného drobného movitého majetku 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
61. Návrh výpovědi smlouvy o pronájmu evidenční číslo KK00296/2012-00 uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a Koordinátorem integrovaného dopravního systému Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1372/11/17 
 

- souhlasí s návrhem výpovědi smlouvy o pronájmu evidenční číslo KK00296/2012-00 uzavřené mezi 

Karlovarským krajem a Koordinátorem integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 75035952, ke dni 

30.3.2018 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
62. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1373/11/17 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku Karlovarského kraje ve správě Muzea Karlovy 

Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, v celkové pořizovací hodnotě  

1.609.432,00 Kč, nulové zůstatkové hodnotě, s podmínkou uveřejnění předmětného neupotřebitelného 

movitého majetku na webových stránkách Karlovarského kraje po dobu 30 dní 

 

- ukládá Ing. Lence Zubačové, ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 42 (celkem 57) 

 

kraje, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace po uplynutí 30 denní lhůty uveřejněné nabídky 

předmětného neupotřebitelného movitého majetku v celkové pořizovací hodnotě 1.609.432,00 Kč, nulové 

zůstatkové hodnotě, na webových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
63. Informace o výsledku realizace projektu „CZ.1.02/6.2.00/12.17406 Omezení výskytu invazních 

rostlin v Karlovarském kraji“, akceptační číslo 13142856, id. č. EDS/SMVS 115D122003329 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1374/11/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku realizace projektu 

„CZ.1.02/6.2.00/12.17406 Omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji“, akceptační číslo 

13142856, id. č. EDS/SMVS 115D122003329 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek jako škodní případ  

v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
64. Schválení dohody o ustavení Občanské kontrolní komise při Správě úložišť radioaktivních 

odpadů a delegace zástupce Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1375/11/17 
 

- schvaluje Dohodu o ustavení Občanské kontrolní komise při Správě úložišť radioaktivních odpadů 

(SÚRAO) 

 

- schvaluje delegovat Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, k zastupování Karlovarského kraje v Občanské kontrolní komisi při Správě 

úložišť radioaktivních odpadů (SÚRAO) 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, 

zemědělství a energetiky, podpisem dohody o ustavení Občanské kontrolní komise při Správě úložišť 

radioaktivních odpadů (SÚRAO) 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
65. Poskytnutí věcného ocenění účastníkům výtvarné soutěže „Hrajeme si s odpady“ v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a. s 

 

Rada Karlovarského kraje 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 43 (celkem 57) 

 

usnesením č. RK 1376/11/17 
 

- schvaluje poskytnutí věcných ocenění účastníkům výtvarné soutěže „Hrajeme si s odpady“ v maximální 

výši 5.000 Kč za 1. místo, 4.000 Kč za 2. místo a 3.000 Kč za 3. místo jednotlivě ve 4 kategoriích 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
66. Poskytnutí věcného ocenění účastníkům soutěže „Recyklohraní aneb ukliďme si svět“ v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL, a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1377/11/17 
 

- schvaluje poskytnutí věcných ocenění účastníkům soutěže „Recyklohraní aneb ukliďme si svět“  

v Karlovarském kraji, na 1. místě získá škola věcné ocenění v hodnotě maximálně 15.000 Kč, na 2. místě 

získává škola věcné ocenění v hodnotě maximálně 10.000 Kč, na 3. místě získává škola věcné ocenění  

v hodnotě maximálně 5.000 Kč 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
67. Darovací smlouva na částečnou úhradu investiční akce „Nemocnice Sokolov - rekonstrukce  

3. n.p. pavilonu E“ mezi společností NEMOS SOKOLOV s.r.o. a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1378/11/17 
 

- souhlasí s přijetím daru od společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., na částečnou úhradu nákladů 

investiční akce „Nemocnice Sokolov - rekonstrukce 3. n.p. pavilonu E“ 

 

- schvaluje darovací smlouvu na částečnou úhradu investiční akce „Nemocnice Sokolov - rekonstrukce  

3. n.p. pavilonu E“ mezi společností NEMOS SOKOLOV s.r.o. a Karlovarským krajem dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Jana Bureše podpisem darovací smlouvy na částečnou 

úhradu investiční akce „Nemocnice Sokolov - rekonstrukce 3. n.p. pavilonu E“ mezi společností NEMOS 

SOKOLOV s.r.o. a Karlovarským krajem dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
68. Dodatek č. 1 k servisní smlouvě o provádění pozáručního servisu a údržby na CT Ingenuity Core 

64 uzavřené dne 13.5.2015 mezi Karlovarským krajem a společností Medinet s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1379/11/17 
 

- bere na vědomí informaci o servisní smlouvě o provádění pozáručního servisu a údržby na CT 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 44 (celkem 57) 

 

Ingenuity Core 64 uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností Medinet s.r.o., v rámci veřejné 

zakázky „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 16 – CT (počítačová 

tomografie)“ 

 

- schvaluje dodatek č. 1 k  servisní smlouvě o provádění pozáručního servisu a údržby na CT Ingenuity 

Core 64 mezi Karlovarským krajem a společností Medinet s.r.o. 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena rady, podpisem dodatku č. 1 servisní smlouvy o provádění pozáručního 

servisu a údržby na Ct Ingenuity Core 64 mezi Karlovarským krajem a společností Medinet, s.r.o. 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
69. Dodatky č. 1 ke smlouvám o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a ostatních činností 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1380/11/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost společnosti 

NEMOS Sokolov s.r.o., o navýšení úhrady na lékařské pohotovostní služby v Nemocnici Sokolov  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 veřejnoprávní 

smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností ev. č.: KK 1712/2017  

mezi Karlovarským krajem a společností NEMOS SOKOLOV s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 veřejnoprávní 

smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností ev. č.: KK 1248/2017  

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem  

- dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností 

mezi Karlovarským krajem a společností NEMOS SOKOLOV s.r.o. a  

- dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb a dalších činností 

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Termín kontroly: 03.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
70. Postoupení servisní smlouvy o provádění pozáručního servisu a údržby na Multix Fusion – 

Digital a Mobilett Mira uzavřené dne 13.5.2015 Karlovarské krajské nemocnici a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1381/11/17 
 

- bere na vědomí informaci o servisní smlouvě o provádění pozáručního servisu a údržby na Multix 

Fusion – Digital a Mobilett Mira uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností Siemens s.r.o.,  

v rámci veřejné zakázky „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 12 – 

Rentgeny“ 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 45 (celkem 57) 

 

 

- schvaluje v souladu s ust. §1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, Smlouvu o postoupení servisní smlouvy o provádění pozáručního servisu a údržby na Multix 

Fusion – Digital a Mobilett Mira mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.  

a společností Siemens Healthcare, s.r.o. 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena rady, podpisem Smlouvy o postoupení servisní smlouvy o provádění 

pozáručního servisu a údržby na Multix Fusion – Digital a Mobilett Mira mezi Karlovarským krajem, 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a společností Siemens Healthcare, s.r.o. 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
71. Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace – Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1382/11/17 
 

- bere na vědomí vzdání se pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba, příspěvková organizace, MUDr. Romana Sýkory PhD., MHA, k 31.12.2017 

 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením §59, odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská 

zřízení), v platném znění, výběrové řízení na pozici ředitele příspěvkové organizace Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- jmenuje výběrovou komisi ve složení: 

 

předseda komise: Mgr. Jana Vildumetzová, hejmanka Karlovarského kraje  

člen komise:  Ing. Jan Bureš, člen rady Karlovarského kraje  

člen komise:  Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky Karlovarského kraje  

člen komise:  MUDr. Roman Sýkora, PhD., MHA, ředitel Zdravotnické záchranné  

   služby KK, příspěvkové organizace 

člen komise:       MUDr. Marek Slabý, předseda Asociace zdravotnických záchranných 

    služeb ČR, ředitel Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje 

člen komise:  MUDr. Věra Procházková, předsedkyně dozorčí rady Karlovarské 

    krajské nemocnice a.s. 

 

náhradník:            Ing. Karel Jakobec, člen Rady Karlovarského kraje    

náhradník:    Martin Hurajčík, náměstek hejtmanky Karlovarského kraje 

náhradník:    MUDr. Petr Kolouch, ředitel zdravotnické záchranné služby Hlavního 

    města Praha  

 

tajemník komise:          Ing. Alena Šalátová 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené s výběrovým řízením 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 46 (celkem 57) 

 

 
72. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví zřízené Karlovarským 

krajem - Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1383/11/17 
 

- souhlasí se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví zřízené 

Karlovarským krajem - Krajský dětský domov pro děti do 3 let spočívající ve změně obsahu čl. III. Hlavní 

předmět činnosti organizace ve zřizovací listině Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví zřízené 

Karlovarským krajem spočívající ve změně obsahu čl. III. Hlavní předmět činnosti organizace  

ve zřizovací listině příspěvkové organizace Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková 

organizace, dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit podpisem dodatku č. 16  

ke zřizovací listině Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková organizace, Mgr. Janu 

Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit odbor zdravotnictví vydáním 

úplného znění zřizovací listiny Krajský dětský domov pro děti do 3 let, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 07.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
73. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zajištění stravování pro žáky a zaměstnance“ 

Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1384/11/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou řízení pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném 

režimu dle § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

na veřejnou zakázku „Zajištění stravování pro žáky a zaměstnance“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje seznam subjektů k přímému obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku „Zajištění 

stravování pro žáky a zaměstnance“ dle návrhu 

 

- schvaluje základní hodnotící kritéria a jejich váhy na veřejnou zakázku „Zajištění stravování pro žáky  

a zaměstnance“ dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

 

Ing. Pavel Žemlička  Ing. Dana Ptáčková 

Mgr. Libor Háček  Daniela Cimlová,  

 

kdy komise může začít pracovat při minimálním počtu dvou přítomných členů komise 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 47 (celkem 57) 

 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

 

za Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

Mgr. Jaroslav Borka   Ing. Eva Valjentová 

Mgr. Bc. Hana Žáková   Ing. Jaroslav Bradáč 

Mgr. Bc. Helena Hejnová           Mgr. Jiří Klsák  

 

za zřizovatelský odbor  

Ing. Stanislav Jambor  Mgr. Janka Kotrabová 

 

za příspěvkovou organizaci  

Ing. Pavel Žemlička  Ing. Dana Ptáčková, 

 

kdy komise může začít pracovat při minimálním počtu tří přítomných členů komise z řad zastupitelstva 

kraje, jednoho člena komise za zřizovatelský odbor a jednoho člena komise za příspěvkovou organizaci 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
74. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace vybavení školy - ICT  

a konektivita“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1385/11/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace vybavení školy - ICT  

a konektivita“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace, pro část A) Konektivita dle návrhu, kdy jako 

nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 1, KBM-International s.r.o., Palackého 1732, 352 01 

Aš, IČO 45359644 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace vybavení školy - ICT  

a konektivita“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace, pro část B) ICT dle návrhu, kdy jako nejvýhodnější 

byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 1, C SYSTEM CZ a.s., Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno,  

IČO 27675645 

 

- pověřuje Mgr. Petra Jelínka, ředitele Gymnázia Aš, příspěvková organizace, podpisem kupní smlouvy  

s vítězem soutěže pro část A) Konektivita firmou KBM-International s.r.o., Palackého 1732, 352 01 Aš, 

IČO 45359644, s nabídkovou cenou 726.504,12 Kč (včetně DPH), po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Petra Jelínka, ředitele Gymnázia Aš, příspěvková organizace, podpisem kupní smlouvy  

s vítězem soutěže pro část B) ICT firmou C SYSTEM CZ a.s., Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno,  

IČO 27675645, s nabídkovou cenou 2.548.986 Kč (včetně DPH), po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 48 (celkem 57) 

 

 
75. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace vybavení školy – 

školní pomůcky“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1386/11/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace vybavení školy – školní 

pomůcky“ Gymnázia Aš, příspěvková organizace, dle návrhu, kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena 

nabídka uchazeče č. 1 KDZ, spol. s r.o., Razov 1256, 763 12 Vizovice, IČO 15526691 

 

- pověřuje Mgr. Petra Jelínka, ředitele Gymnázia Aš, příspěvková organizace, podpisem kupní smlouvy  

s vítězem soutěže firmou KDZ, spol. s r.o., Razov 1256, 763 12 Vizovice, IČO 15526691, s nabídkovou 

cenou 1.221.294,14 Kč (včetně DPH), po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího 

řízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
76. Souhlas s překročením stanoveného objemu prostředků na platy u Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu "Zlepšení kvality vzdělávání 

Střední škola živnostenská Sokolov"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1387/11/17 
 

- souhlasí s překročením stanoveného objemu prostředků na platy včetně odvodů za zaměstnavatele  

pro rok 2017 ve výši 116.000 Kč u Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace,  

v souvislosti s realizací projektu "Zlepšení kvality vzdělávání Střední škola živnostenská Sokolov"  

za předpokladu, že finanční prostředky budou vráceny zpět do rezervního fondu 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
77. Stanovisko kraje ke zřízení střední školy, jejíž činnost má vykonávat MEZINÁRODNÍ 

GYMNÁZIUM MODELINGU A STŘEDNÍ EKONOMICKÁ ŠKOLA 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1388/11/17 
 

- projednala žádost zřizovatele právnické osoby MEZINÁRODNÍ GYMNÁZIUM MODELINGU  

A STŘEDNÍ EKONOMICKÁ ŠKOLA o zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků  

s obory vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem  

120 žáků a 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem  

80 žáků, do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. září 2018 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 49 (celkem 57) 

 

 

- doporučuje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR nevyhovět žádosti o zápis střední školy, 

jejíž činnost by měla vykonávat právnická osoba MEZINÁRODNÍ GYMNÁZIUM MODELINGU  

A STŘEDNÍ EKONOMICKÁ ŠKOLA, do rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat zřizovatele právnické osoby o tomto 

stanovisku kraje 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
78. Výuka předmětu v cizím jazyce ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1389/11/17 
 

- souhlasí s účinností od 1. září 2018 s výukou předmětu Geografické informační systémy v rámci oboru 

vzdělání 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, v anglickém jazyce 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o povolení výuky předmětu v cizím jazyce a o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
79. Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1390/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. ledna 2018 

změnu zřizovací listiny Dětského domova Mariánské Lázně, příspěvková organizace, spočívající  

ve změně názvu na Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, a ve změně vymezení 

majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně vydání 

dodatku dle návrhu č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. ledna 2018 

zrušení školní jídelny, jejíž činnost vykonává Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace, a příslušnou 

změnu zřizovací listiny, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. ledna 2018 

změnu zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, spočívající ve změně 

vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, 

včetně vydání dodatku dle návrhu č. 3 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 50 (celkem 57) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. ledna 2018 

změnu zřizovací listiny Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení 

majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně vydání 

dodatku dle návrhu č. 4 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy k podpisu žádosti zřizovatele o zápis změn  

v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení v případě, že zastupitelstvo kraje schválí změnu 

názvu příspěvkové organizace a zrušení školní jídelny 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
80. Program obnovy venkova – změny v dotovaných akcích obcí Útvina a Velichov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1391/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - změny využití dotace 

poskytnuté obci Útvina v rámci Programu obnovy venkova na realizaci akce „Vybudování parkovacích 

míst podél silnice III/1794“: 

- změnu názvu  

- změnu parametrů 

- změnu charakteru poskytnuté dotace a to z dotace investiční na dotaci neinvestiční v částce 49.000 Kč  

- snížení výše dotace ze 150.000 Kč na 49.000 Kč  

- změnu parametrů akce obce Velichov dotované v rámci Programu obnovy venkova „Oprava šaten  

a sociálního zařízení MŠ Velichov“ 

- uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. KK 01370/2017  

a KK 01928/2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského 

kraje pro oblast regionálního rozvoje a informatiky, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace ev. č. KK 01370/2017 a KK 01928/2017 

 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 434/2017 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 49.000 Kč z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o změnu charakteru dotace poskytnuté obci Útvina v rámci dotačního programu 

Program obnovy venkova. 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 51 (celkem 57) 

 

 
81. Operační program zaměstnanost, výzva v rámci Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých 

lidí – stanovisko 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1392/11/17 
 

- bere na vědomí dopis Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ze dne 11.9.2017,  

č. j. MPSV-2017/88446-82, kterým je Karlovarský kraj informován o možné další výzvě v rámci 

Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí, která je součástí Operačního programu zaměstnanost 

 

- schvaluje, aby bylo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR informováno o tom, že Karlovarský kraj 

nepředpokládá účast v rámci Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí, která je součástí 

Operačního programu zaměstnanost 

 

- pověřuje radního Ing. Josefa Janů podpisem výše uvedeného stanoviska 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
82. Žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad o poskytnutí individuální dotace  

na rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1393/11/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace 

Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na činnost Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad na rok 2018 ve výši 292.000 Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského 

kraje pro oblast regionálního rozvoje a informatiky, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace Regionální 

radě regionu soudržnosti Severozápad 

 

Termín kontroly: 05.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
83. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s Klubíčkem Cheb, z.s. a Janou Siřínkovou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1394/11/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Klubíčkem Cheb, z.s., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s  Janou 

Siřínkovou  na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 52 (celkem 57) 

 

"Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem dvou Veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
84. Záměr "Výzva k podání nabídky pro veřejnou zakázku - Nákup serverů 2017" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1395/11/17 
 

- bere na vědomí předložený materiál výzva k podání nabídky pro veřejnou zakázku "Nákup serverů 

2017" 

 

- schvaluje znění výzvy k podání nabídky pro veřejnou zakázku "Nákup serverů 2017" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 

 
85. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Jenišov "O spolupráci  

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1396/11/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předložený návrh smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a obcí Jenišov "Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 

technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským 

krajem a obcí Jenišov "Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru informatiky 

 

 
86. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Lipová "O spolupráci při tvorbě, 

aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1397/11/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předložený návrh smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a obcí Lipová "Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 

technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 53 (celkem 57) 

 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským 

krajem a obcí Lipová "Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru informatiky 

 

 
87. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a městem Skalná "O spolupráci  

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1398/11/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předložený návrh smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a městem Skalná "Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským 

krajem a městem Skalná "Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru informatiky 

 

 
88. Výpůjčka nebytových prostor za účelem zajištění provozu kantýny v areálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1399/11/17 
 

- schvaluje záměr výpůjčky nebytových prostor o celkové výměře podlahové plochy 37 m2 v budově „A“ 

Krajského úřadu Karlovarského kraje za účelem zajištění provozu kantýny, pouze za úhradu paušálu  

za spotřebované služby 

 

- souhlasí s poskytnutím nebytových prostor o celkové výměře podlahové plochy 37 m2 v budově „A“ 

Krajského úřadu Karlovarského kraje žadateli o zajištění provozu kantýny, paní Romaně Sopkové, bytem 

xxxxx xxx, xxx xx xxxxxxxxxx, formou výpůjčky na dobu určitou, a to od 4.12.2017  

do 28.2.2018, pouze za úhradu paušálu za spotřebované služby ve výši 1.924 Kč měsíčně bez DPH 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
89. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1400/11/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarské krajské organizaci 

ČUS (IČO 70926611) ve výši 100.000 Kč na zpracování pasportizace sportovišť u příspěvkových 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 54 (celkem 57) 

 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

100.000 Kč s Karlovarskou krajskou organizací ČUS, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Rudolfu Chladovi ve výši 

10.000 Kč na částečnou úhradu nákladů souvisejících s účastí na etapovém závodě psích spřežení  

v Norsku 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

10.000 Kč s Rudolfem Chladem, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje SK KONTAKT KARLOVY 

VARY, z.s. (IČO 26541360), ve výši 30.000 Kč na částečnou úhradu nákladů souvisejících s výjezdem 

Venduly Duškové na Mistrovství světa v Mexico City v plavání handicapovaných 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

30.000 Kč se SK KONTAKT KARLOVY VARY, z.s., dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karate Klubu Tygr Karlovy 

Vary, z.s. (IČO 22836373), ve výši 25.000 Kč na částečnou úhradu nákladů souvisejících s pořadatelstvím 

mistrovství České republiky v Karlových Varech 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

25.000 Kč s Karate Klubem Karlovy Vary, z.s., dle návrhu 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Tělovýchovné jednotě Sokol 

Velká Hleďsebe, z.s. (IČO 47720344), ve výši 20.000 Kč na účast juniora Romana Kořána na soustředění 

juniorské reprezentace westernového ježdění 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
90. Vyřazení uchazečů z konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1401/11/17 
 

- bere na vědomí zápis z jednání konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- schvaluje vyřazení uchazečky Ing. Pavlíny Raszykové z konkursního řízení, a to pro nesplnění 

zákonných předpokladů stanovených pro výkon dané činnosti 

 

- schvaluje vyřazení uchazeče Bc. Romana Váchy z konkursního řízení, a to pro nesplnění zákonných 

předpokladů stanovených pro výkon dané činnosti 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 55 (celkem 57) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat úkoly spojené s vyřazením uvedených 

uchazečů z konkursního řízení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
91. Složení pracovní skupiny k úpravě oborové struktury středních odborných škol zřizovaných 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1402/11/17 
 

- bere na vědomí jmenný seznam členů delegovaných uvedenými politickými subjekty zastoupenými  

v Zastupitelstvu Karlovarského kraje do pracovní skupiny k úpravě oborové struktury středních odborných 

škol zřizovaných Karlovarským krajem 

 

předseda 

 Ing. Jaroslav Bradáč 

 

členové 

 Ing. Erich Klimeš (ANO 2011) 

 Jakub Pánik (Česká strana sociálně demokratická) 

 JUDr. Václav Sloup (Komunistická strana Čech a Moravy) 

 Mgr. Petr Zahradniček (STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ s podporou KOA, KDU-ČSL A TOP 09) 

 PaedDr. Karel Černík (Občanská demokratická strana) 

 Mgr. Luděk Soukup (Hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst) 

 Lenka Grygarová (Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana práv 

občanů) 

 Ing. Marcela Polcarová (Česká pirátská strana) 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Bradáč, člen rady 

 

 
92. Trestní oznámení  - 15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně, sídlo: č.p. 184, 349 53 

Lestkov, IČO 68782004  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1403/11/17 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 158 odst. 2 zákona č.141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 

(trestní řád), v platném znění, podání trestního oznámení na neznámého pachatele, pro podezření  

ze spáchání trestného činu podvodu u subjektu 15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně, sídlo: 

č.p. 184, 349 53 Lestkov, IČO 68782004 

 

- ukládá Krajskému úřadu Karlovarského kraje realizovat veškeré úkony vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 56 (celkem 57) 

 

 
93. Trestní oznámení  - Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., sídlo: 

Sokolovská 119/54, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, IČO 26594307 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1404/11/17 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 158 odst.2 zákona č.141/1961 Sb., o trestním řízení soudním  

(trestní řád), v platném znění, podání trestního oznámení na neznámého pachatele pro podezření spáchání 

trestného činu podvodu u organizace Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., sídlo: 

Sokolovská 119/54, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, IČO 26594307 

 

- ukládá Krajskému úřadu Karlovarského kraje realizovat veškeré úkony vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
94. Námitky podané k zadávacímu řízení veřejné zakázky Územní studie silniční dopravy v oblasti 

Karlových Varů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1405/11/17 
 

- schvaluje rozhodnutí o námitkách společnosti Inplan CZ, s.r.o., podaných proti výsledku zadávacího 

řízení veřejné zakázky "Územní studie silniční dopravy v oblasti Karlových Varů": Námitkám  

se nevyhovuje v plném rozsahu. 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje Mgr. Janu Vildumetzovou k podpisu rozhodnutí o námitkách 

vyhotoveném v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
95. Vyjmutí aktivity z projektu Karlovarský kraj - Živý kraj propagace turistické destinace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1406/11/17 
 

- schvaluje odstoupení od smlouvy o dílo ze dne 16.8.2017, uzavřené mezi Karlovarským krajem  

jako objednatelem a Petrem Točínem jako zhotovitelem, z důvodu podstatného porušení smlouvy, a to  

pro prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako celku či jeho jednotlivých částí, které bude delší  

15 kalendářních dnů. Odstoupení od smlouvy o dílo bude realizováno v případě, že dílo nebude do této 

lhůty předáno. 

 

- schvaluje vyjmutí aktivity - vytvoření propagačních videí Karlovarského kraje - Živého kraje z projektu 

Karlovarský kraj - Živý kraj propagace turistické destinace 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu společně s odborem legislativním 

a právním a krajským živnostenským úřadem zajistit úkony související se schválenou variantou usnesení 



Usnesení ze 66. jednání RKK dne 13.11.2017 

 

13.11.2017  Strana 57 (celkem 57) 

 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
96. Projekt "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

- Plánovaná výběrová řízení 

- Aktualizovaná etapizace projektu a financování 

 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 


